На № от

РОССИЙСКАЯ ФЕ/ДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
пер. Желябова,11, г. Калининград, 236000, тел. +7(4012) 59-29-44,

факс +7(4012) 59-29-60. Е-таП: гшпоЬпа)ес)и. дел/39, ги
РКП О 78637276, ОГРН 1053900175890, ИНН / КПП 3905069237 / 390501001

Руководителям мушщипальньгх
органов управления образованием

Руководителям
государственных и негосударственных

образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 20 октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества

образования», от 11 декабря 2017 года № 1205 «О внесении изменения в приказ

Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 октября 2017 года

№ 1025 «О проведении мониторинга качества образования» Министерство

образования Калининградской области информирует Вас о том, что

13 и 16 апреля 2018 года планируется проведение апробации разработанных образцов

контрольных измерительных материалов для модели раздела «Говорение»

в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования (далее - ГИА-9) по учебному предмету «русский язык»

(далее — апробация) в форме итогового собеседования во всех общеобразовательных

организациях Калининградской области. Результаты апробации не будут влиять

на допуск обучающихся к ГИА-9 в 2018 году. .

В связи с этим, направляем Вам:

- видеофайл федерального государственного бюджетного учреждения

«Федеральный центр тестирования» о модели итогового устного собеседования

по русскому языку в 9-х классах, в котором изложена подробная информация

о процедуре проведения апробации, об особенностях работы с экспертами,

о технологических особенностях проведения итогового собеседования;

- проект методических рекомендаций по оцениванию выполнения заданий

итогового собеседования по русскому языку вьшускников 9-х классов.

Просим Вас ознакомиться с данной информацией, довести ее до сведения всех

заинтересованных лиц и образовательных организаций с целью изучения и

дальнейшего использования в работе.

Приложение: в электронном виде.

С уважением,

министр образования <^__— —-_Иг̂ ~-~ \̂ с.С. Трусенёва

Т.В. Марковцева
(4012)592-967